علي نقي عالیخاني درباره چگونگي برخورد
اسدالله علم، نخســت وزیر با تظاهركنندگان 15 خرداد
1342 مي نویســد: »علم در روزهاي حســاس قیام 15
خرداد فعالیت خســتگي ناپذیري داشــت و با مقام هاي
انتظامي پیوســته در تماس بود و خود از كلانتري هاي
مناطق حساس شهر سركشي مي كرد و به همه مسئولان
هشدار مي داد كه خود را براي رویارویي با آشوبي بزرگ
آماده كنند. به این ســان هنگامي كه در بامداد روز 15
خرداد 1342 )5 ژوئن 1963( تظاهرات در اطراف بازار
تهران آغاز شــد، علم آمادگي كامل داشــت و به رئیس
شهرباني وقت، سپهبد نصیري تلفني دستور تیراندازي
داد و در برابر تردید نصیري یادآور شــد كه این دستور
را به عنوان نخست وزیر مي دهد و نامه مؤید این دستور
را نیز بي درنگ براي او خواهد فرســتاد.